
Aktivita 1: Kde se pohybují dopravní prostředky? Rozstříhej dopravní prostředky podle čar a zařaď je do 

správného sloupečku podle toho, kde jezdí/létají.   

 

 

 

  



Aktivita 2: Vybarvi vláček podle instrukcí → zeleně vagón hned za lokomotivou, žlutě vagón prostřední, 

červeně vagón poslední, komín lokomotivy fialově, lokomotivu modře, druhý obláček dýmu z vlaku 

růžově, kolečka čtvrtého vagónu hnědě, druhý vagon oranžově, 3 největší kola vlaku černě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Aktivita 3: Správně barevně vybarvi dopravní značky. Popovídej si s maminkou a tatínkem o tom, co 

která dopravní značka znamená. Proč jsou dopravní značky důležité? Co by se stalo, kdyby nebyly?   

 

  



Aktivita 4: Dým z mašinky → vezmi si libovolnou pastelku a jezdi s ní po papíře tak, aby byl celý papír 

pokrytý mašinkovým dýmem. Vše zopakuj 3x (třemi pastelkami, třech různých barev).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Aktivita 5: Projdi bludištěm a pomoz autíčku najít správnou cestu do garáže.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Aktivita 6: Jednotažky → pokus se nakreslit následující dopravní prostředky jedním tahem. Aby se ti to 

povedlo, sleduj šipky. Ty ti pomohou. Poté co všechny čáry obtáhneš, obrázek vybarvi.  

 

 

 

 

 

  



Aktivita 7: Mezi tolika dopravními prostředky, kolik jich jen na světě máme, je nutné chovat se 

zodpovědně a dávat při pohybu na ulici pozor. Při vyplňování se řiď zadanými instrukcemi.  

 

 

  



Aktivita 8: Vybarvi tolik dopravních prostředků, kolik jich ukazuje číslo na začátku řádku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Aktivita 9: Vystřihni autíčka pod obrázkem a zařaď je do správného řádku podle logické posloupnosti. 

Do prázdného rámečku na konci řádku tedy polož to autíčko, o kterém si myslíš, že pojede jako další.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



AKTIVITA 10: Dopravní hádanky, básničky a písničky   

Básnička1: Čím jezdíme do školky 

Čím jezdíme do školky, 

pro kluky a pro holky? 

Traktorem či minibusem, 

pěšky nebo poloklusem? 

Letadlem či ponorkou, 

autem, také motorkou! 

Hlavně pozor na dvě barvy: 

červená a zelená! 

Každé dítko ze školičky, 

dobře ví, co znamená. 

Básnička 2: Jede, jede vlak 

Jede, jede vlak jako černý drak. 

Houká, kvičí, pára syčí 

zasyč také tak… 

Hádanky o dopravních prostředcích 

– Od nádraží k nádraží cestující převáží. Po kolejích jako drak jezdí rychle jenom…(VLAK) 

– Brázdí moře, oceány, vozí dámy, také pány. Přes palubu strach svůj hoď, vyzkoušej, jak pluje…(LOĎ) 

– Motor, volant, čtyři kola, podvozek a střecha shora. Hodný kluk, i ten, co zlobil, oba 

znají… (AUTOMOBIL) 

– Křídla, trup a podvozek-pilot míří k obloze. Každé dítě uhádlo? Mám na mysli… (LETADLO) 

– Poháněné elektřinou po kolejích se vždy šinou. Od června až do máje městem jezdí… (TRAMVAJE) 

– Řídítka a řetěz krátký na dvě kola se šlapátky? Děti ihned po škole jezdí rády na… (KOLE) 

 

AKTIVITA 11: Procvič si ouška:  

a) Poznávej dopravní prostředky podle zvuku:  

https://www.youtube.com/watch?v=tEw7oP4rpIA  

b) Nauč se veselou písničku o autech:  

https://www.youtube.com/watch?v=reiGOoTQe_M   

c) Nauč se veselou písničku o veselé mašince:  

https://www.youtube.com/watch?v=cWsVwgrC1bs  

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=tEw7oP4rpIA
https://www.youtube.com/watch?v=reiGOoTQe_M
https://www.youtube.com/watch?v=cWsVwgrC1bs


Aktivita 12: Vyrobte si dle své fantazie lodičku nebo uatíčko z roliček od toaletního papíru.  

 

 

 


